
strana 1/3

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE    NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
/    PM-12588/2020/5203/FM Ing. Monika Filípková

+420 541 637 450
filipkova@pmo.cz

Brno 13. 5. 2020

Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec nad Svitavou 
(k.ú. Hradec nad Svitavou; ORP Svitavy; kraj Pardubický; ČHP 4-15-02)

Charakteristika akce:
Dne 19. 3. 2020 jsme obdrželi žádost o stanovisko k DSP „Rekonstrukce silnice III/3665 Hradec 
nad Svitavou“. Projektantem je DSP a.s. a investorem je SÚS Pardubického kraje. 
PD řeší opravu stávající komunikace spočívající v obnově krytu vozovky, sanaci ložných nestmelených 
vrstev především krajnic, úpravu příčného sklonu a opravu prvků odvodnění (stávajících propustků a příkop) 
včetně jeho doplnění novými povrchovými žlaby a převýšenými obrubami.
Stavba je členěna na následující SO:
SO 101 – Silnice III/3665 jih – oprava krytu vozovky v celkové délce cca 3,45385 km. Stávající čela 
propustků a svahy ke žlabům budou opevněny lomovým kamenem do bet. lože. Dojde k sanaci krajnice a 
osazení betonových obrub. Odvodnění je zajištěno pomocí příčných a podélných sklonů komunikace, buď 
přetečením, přes nezpevněnou krajnici do příkopů, nebo do volného terénu, především na svah koryta 
řeky Svitavy nebo nových povrchových odvodňovacích prvků – betonový/žulový ž lab, vsakovacího žebra, 
betonová obruby, do stávajících nebo opravených odvod ň ovacích za ř ízení. V rámci stavby nebudou 
provedeny nové propustky, dojde pouze k výměně stávajích propustků v km 0,609, km 0,680,km 2,789 a 
km 2,835. 
SO 103 – Silnice III/36625 a III/3662 – oprava krytu vozovky v celkové délce cca 980 m. Dojde k pročištění a 
doplnění krajnice a osazení betonových obrub. V km 0,406 a km 0,804 dojde k úpravě či výměně stávajících 
vpustí, v km 0,65833 dojde k osazení nového potrubí dešťové kanalizace mezi novou revizní šachtou a 
čelem propustku. Odvodn ě ní je zaji š t ě no v některých úsecích do betonových odvodňovacích žlabů 
se zaústěním buď do vpustí, nebo do vodoteče či na terén, v úseku 0,2489 – 0,3493 je navržen zasakovací 
příkop, v km 0,648 – 0,840 bude voda odtékat na terén, výtok bude odlážděn lomovým kamenem. Dojde 
k pročištění stávajících propustků a příkopů, v km 0,465 bude provedena výměna stávajícího potrubí a 
oprava římsy výtoku dešťové kanalizace vč. provedení nového čela. V rámci stavby dojde k obnově krytu 
vozovky na mostních objektech ev.č. 36625-4 a 3662-1. Budou nově osazena svodidla.
Stavbou dojde k dotčení VVT Svitava (IDVT 10100024) a jejich neupravených přítoků (IDVT 10440258 a 
IDVT 10440261) ve správě Povodí Moravy, s.p., závod Dyje, provoz Blansko. Svitava je vdaném úseku 
upravena – Úprava Hradec – Svitavy Lány (HM 213079), břehová pata je opevněna těžkým kamenným 
záhozem s urovnaným lícem. Dílčí úseky stavby se nachází v pásmu rozlivu při Q100.

Zájmová lokalita se nachází v povodí vodního útvaru povrchových vod DYJ_0500 Svitava od pramene 
po tok Křetínka.

DSP a.s.
Kostěnice 111
530 02 Pardubice



strana 2/3

Vyjádření správce povodí a správce VVT Svitava a jejich přítoků

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru 
toto 

s t a n o v i s k o:

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv 
na stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za podmínek:

1. V rámci odvodnění bude provedeno osazení nových prvků odvodnění, jejichž opevněné 
výtoky mají bezprostřední vazbu na upravené koryto Svitavy. Jedná se o nové trubní 
propustky ve stan. km 0,609, km 0,680, km 2,789, km 2,835. U těchto vyústění požadujeme 
provést opevnění břehového svahu v celé délce výtoku s navázáním na stávající opevnění 
koryta a to pružným opevněním kamenným záhozem s urovnáním líce příp. kamennou 
rovnaninou s vyklínováním. 

2. Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů vodního toku nad rámec nezbytných stavebních 
prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány 
na břehu vodního toku. 

3. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona 
č.254/2001 Sb.), které budou předloženy vodohospodářskému dispečinku Povodí Moravy, s.p. 
k vyjádření. Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány 
na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel stavby 
a termíny provádění. 

4. Přímému správci vodního toku (provoz Blansko, Poříčí 7, 678 01 Blansko, tel.: 725 452 136 
mohelska@pmo.cz, Ing. Mohelská) bude v min. týdenním časovém předstihu oznámen termín 
předání staveniště, termín zahájení prací, termíny kontrolních dnů, ukončení prací a termín 
závěrečné kontrolní prohlídky.

5. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu předloží investor  
zaměření skutečného provedení stavby, a to příčných řezů nových vyústění vyhotovené 
oprávněným geodetem. (ve výšk. systému Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné 
i digitální formě, polohopisné i výškopisné  zaměření. Rozsah bude upřesněn na kontrolních 
dnech.

6. Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, uvedeny do původního 
stavu a veškerý přebytečný materiál a odpad odstraněn. 

7. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p.). 

Upozorňujeme:
 Dešťové vody budou v maximální možné míře uváděny do vsaku.
 Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území a je 

si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody (§ 52 - 
povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo sousedících s nimi, § 67 - 
omezení v záplavových územích, § 85- odpovědnost za způsobené škody při neplnění 

mailto:mohelska@pmo.cz


strana 3/3

povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené 
průchodem velkých vod při povodňových průtocích a nebude se na jejich odstranění podílet. 
Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby.

 Stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod.
 Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 
 Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb.   

II. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů

Upozorňujeme, že navržený záměr bude realizován na pozemku státu ČR, se kterým má právo 
hospodařit Povodí Moravy, s.p., Pro vydání rozhodnutí  příslušného orgánu státní správy je nutné 
získat práva k dotčenému  pozemku.
Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží do kompetence útvaru správy majetku závodu Dyje 
(Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou). Vedoucí oddělení je JUDr. Jan Kubizňák, tel.: 
541 637 573.
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat písemnou žádost příslušnému závodu 
s následujícím obsahem:
- popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání, 
- stupeň projektové dokumentace,
- pozemky, kterých se akce dotýká, k.ú., případně  další dotčený majetek Povodí Moravy, 

s.p., (úpravy,  apod.) – rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý),
- co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat, 
- předpokládaná doba realizace (dny/měsíce/roky),
- snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci,
- investora stavby, případně plnou moc pro zastupování,
- doložení  vyjádření  útvaru  správy  povodí  Povodí Moravy,  s.p., k příslušnému stupni PD 

(kopie tohoto stanoviska).

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Ing. Pavel Bíza
vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí: provoz Blansko (elektronicky)


		2020-05-13T10:59:48+0200




